parcelas de maior relevância e valor significativo do objeto da contratação, não podendo ultrapassar 50%

(cinquenta por cento) das quantidades de bens, obras ou serviços a serem contratados. Para o Pregão em

tela, o item de maior relevância é o item “Computador Desktop”, cuja quantidade prevista é de 119 (cento e

dezenove) unidades. Isto posto, a quantidade a ser considerada para comprovação da capacidade técnico-

operacional é de 59 (cinquenta e nove) unidades. Os demais itens não carecem de comprovação da

capacidade técnico-operacional;

⦁ Quanto ao “Tópico 2”:

Considerando que o item 1 (Computador Desktop) é o item de maior relevância, todos os demais itens estão